令和３年１１月１日

会員 各位

（公社）岐阜県理学療法士会

                                      会   長  村雲  憲

  研修部長  笠野 由布子

（公社）岐阜県理学療法士会研修部主催 研修会のお知らせ

謹啓 清秋の候，会員の皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

さてこの度、（公社）岐阜県理学療法士会研修部主催 研修会を下記のとおり開催いたしますので、

ご案内申し上げます。また、本研修会は、新型コロナウィルス感染症の影響を鑑み、完全オンライ

ン形式で開催することといたします。

ご多忙中とは存じますが、多くの皆様の参加をお待ちしております。

敬具

記

テーマ ： 臨床研究の進め方 －発案から論文執筆まで－

講 師 ： 京都大学大学院医学研究科 人間健康科学系専攻 准教授  建内 宏重 先生

会 期 ： 令和 4 年 2 月 13 日（日） 9：00 ～ 12：00（入室可 8：30～）

開催形態 ： オンライン開催（Zoom ウェビナーを使用）

申込期間 ： 令和 3 年 11 月１日（月）～令和 4 年 1 月 28 日（金）

対 象 ： 日本理学療法士協会会員

参加費 ： 無料 （定員 80 名：定員になり次第締め切り）

生涯学習ポイント ：

・専門理学療法士：基礎・運動器

・認定理学療法士：ひとを対象とした基礎領域・動物・培養細胞を対象とした基礎領域

運動器・切断・スポーツ理学療法・徒手理学療法（各 10 ポイント）

・新人教育プログラム：D-3 理学療法の研究方法論（1 単位）

その他：

・日本理学療法士協会マイページ『セミナー番号：25863』からお申し込みください。

・本研修会は Zoom ウェビナーを用いたオンライン研修会です。後日申込者へ送付する URL か

らログインし、パソコンまたはスマートフォン・タブレット端末等にてご視聴いただきます。

・オンライン環境にかかる整備や接続に関する諸経費等は、各自で準備・ご負担ください。ま

た、受講者の接続環境に起因する障害には本会として対応致しかねますのでご了承ください。

・接続障害等を含め、「遅刻・早退・累積 6 分以上の中抜け」は生涯学習ポイントの付与対象外

となる可能性がありますので、ご注意ください。

・その他、申込に際する諸注意は、マイページの添付資料をご確認のうえお申し込みください。

以上

＜問い合わせ先①（研修内容について）＞

中部学院大学 看護リハビリテーション学部

笠野 由布子

TEL（0575）24－2211

E-mail kasano_y@chubu-gu.ac.jp

＜問い合わせ先②（申し込み方法について）＞

岐阜保健大学 リハビリテーション学部

岩島 隆

TEL（058）277-3808

E-mail iwashima-dorpt@toyota.ac.jp